
„SERCOWNIA” znowu pomaga od serca! 

 

W toruńskiej „Sercowni” przy ul. Legionów 238 trwa druga edycja
programu „Pomoc od Serca - punkt wsparcia dla osób z uzależnieniami",
realizowanego przy wsparciu finansowym Gminy Miasta Toruń. 

Program skierowany jest do osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych
bezdomnością, zwłaszcza tych zmagających się z problemem uzależnień.

We wtorki i czwartki w godzinach od 17 do 19 odbywają się dyżury prawne, podczas
których osoby w kryzysie bezdomności mogą uzyskać bezpłatne porady oraz pomoc
w sprawach cywilnych, rodzinnych i związanych z zadłużeniami. W czwartki działa
także terapeutyczna grupa wsparcia, pomagająca osobom wychodzącym z
uzależnień. Obecnie grupa liczy 20 osób. Grupa ma charakter otwarty więc udział w
spotkaniach mogą brać wszystkie potrzebujące osoby. Dla części uczestników
przewidziano również indywidualne spotkania z terapeutami. Dotychczas z tej formy
wsparcia skorzystało 14 osób.

W środy organizowane są patrole streetworkerskie, mające na celu dotarcie do osób
mieszkających na ulicy – w pustostanach, altanach i innych miejscach
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niemieszkalnych. Streetworkerzy oferują bezpośrednią pomoc, rozmawiają,
monitorują stan zdrowia oraz kierują potrzebujących do odpowiednich form
wsparcia, w tym pomocy medycznej.
Dodatkowo, w ramach programu odbywają się warsztaty mające na celu aktywizację
społeczną i zawodową uczestników oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i
cyfrowemu.

Pierwsza edycja programu „Pomoc od Serca” przyniosła znakomite rezultaty – mówi
Monika Bartczak ze Stowarzyszenia „Serce Torunia” - dlatego kontynuacja tych
działań to szansa na dalszą skuteczną pomoc osobom potrzebującym. Zapraszamy
do „Sercowni” – tu każdy może otrzymać wsparcie i zrobić pierwszy krok ku
lepszemu życiu!

Projekt jest realizowany przez Stowarzyszenie „Serce Torunia”. Kwota
dofinansowania Gminy Miasta Toruń wynosi 99.500 zł, całkowita wartość zadania
131.161,50 zł.
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